9. Los mismos Augustos á LEONIO — Convenientemente se estableció que sean válidas contra los contumaces tres citaciones en vez del edicto peremptorio.

Publicada á 11 de las Calendas de Noviembre, bajo el cuarto y el tercero consulado de los Augustos [290]

10. Los mismos Augustos á BLESIO — Cuando te hayas ausentado no por arbitrio de tu voluntad, sino por necesidad, la razón de dicho echo no permite que te perjudique lo que se hubiere determinado contra ti, estando ausente, cuando sea necesaria la causa de la ausencia.

(8) El ms. Pl. 2 y las ed Schf Hal Russ; et, omitenla los demás

(9) sacramento manifestandus, añade la ed Schf

(10) trium, omitenla los mms. Pl. 1.2 Bg; post edicto imm XXX dieum, la ed Schf

(11) et anni spatii, los mms. Pl. 2 Bg; et anni spatii, la ed Schf.

(12) Hal omite la indicación de la fecha

(13) te, omitenla los mms. Pl. 1.2 Bg

(14) statutum, los mms. Pl. 1.2 antes de la corrección

(15) Los mms. Pl. 1.2 Bg Gt, y la ed Schf; fuit, las ed Nbg Hal y las demás

PP III Id Mai TIBERIANO et DIONE Conss (1) [291]

11 *Iudem AA et C' VALERIO* — Quum praesentibus partibus litem inchoatam proponas, si, posteaquam contra te, licet absente, pronuntiatum est, intra praeferitum diem non appellasti, latam sententiam rescindi postulanti multae saciae constitutiones refugantur

TIT. XLIV

DE SENTENTIIS EX PERICULO (2) RECITANDIS

1 *Impp VALELIANUS et GALLIENUS AA QUINTO* — A arbitri nulla sententia est, quam scriptam edit (3) litigatoriis, si (4) non ipse recitat. Si igitur nihil fallis, omissa provocationis moia, ex integro iudicari impetrabis a electore provinciae

2 *Impp VALENTINIANUS, VALENS et GRAIANUS AAA ad PROBUM P P* — Hac lege perpetua (5) credimus ordinandum, ut iudices, quos cognoscendi et pronuntiandi necessitas tenet (6), non subitas, sed deliberatione habita post negotium sententias ponderatas sibi ante foiment (7), et emendatas statim in libellum secuta fidelitate conferant, scriptasque ex libello partibus legant, sed ne (8) sit eis posthac copia corrigendi vel mutandi. Exceptis tamen viis eminentissimis praefectis praetorio, quam aliis illustrem administrationem gerentibus certisque illustribus iudicibus, quibus licentia conceditur etiam per officium suum et eos, qui ministerium suum eis accommodant, sententias definitivas recitare.

Dat XII Kal. Februario GRATIANO A II et Probo Conss (9) [371]

3 *Iudem AAA ad PROBUM P P* — Statutis generalibus iussimus (10), ut universi iudices, quibus ieddendi iuriis in provinciis permisimus (11) facultatem, cognitis causis ultimas definitiones de scripti (12) recitatione proferant. Huic adiicimus sanctioni, ut sententia, quae dicta fuerit, quum scripta non esset, nec (13) nomen quidem sententiae haberet, nec et recessionem per petram deciret, unum appellationis solemnitas requiratur.